[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНИНСКИЙ РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  29.03.2021  № 85-р
О назначении ответственного за

организацию обработки
персональных данных
Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных», постановлением Правительства Российской Федерации от 01.11.2012 №1119 «Об утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных», постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2008 № 687 «Об утверждении положения об особенностях обработки персональных данных, осуществляемой без использования средств автоматизации», в целях организации и проведения мероприятий, связанных с защитой персональных данных при их обработке в Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области:

1. Назначить заместителя Главы муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области – В.Н. Попкова, ответственным лицом за  организацию обработки персональных данных в Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области.

2. Ознакомить Попкова В.Н. с настоящим распоряжением под роспись.

3. Распоряжение Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области от 23.01.2020 года  № 23-р «О назначении ответственного за организацию обработки персональных данных» считать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

 Глава муниципального образования

«Краснинский район»
Смоленской области

  С.В. Архипенков